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Redovisning av sommarkoloniverksamheten år 2005                        
    
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna redovisningen och lägga den till  

handlingarna. 
 
 
  
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör 
   Lars Lindgren 
   Tf. chef Förskola – Skola – Fritid - Kultur 
 
 
 
 
Sammanfattning 
 
Stadsdelen har ansvar för sommarkoloniverksamheten och har i samarbete med övriga  
stadsdelar i staden upphandlat ramavtal med 12 kolloentreprenörer.  
I år har 620 barn åkt på kollo, inklusive 21 tonåringar på kollo i egen regi. 742 kollo- 
ansökningar kom in och alla kunde erbjudas en plats. I genomsnitt var barnen 10,3 dagar 
på kollo. 
 
Ärendets beredning 
 
Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom avdelningen för Förskola - Skola - Fritid -  
Kultur. 
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Bakgrund 
 
I samband med beslut om stadens budget för år 2000 genomförde kommunfullmäktige 
förändringar av mål, ansvar och organisation för stadens sommarbarnsverksamhet. Syftet 
var att bredda utbudet av kolloarrangörer, att öka valfriheten och möjligheterna för fler 
barn att få plats på kollo samt att sänka kostnaderna. Verksamhetsansvaret för kollo 
lämnades därmed över till stadsdelsnämnderna. Stadsdelsförvaltningen upphandlar nu 
kolloverksamhet hos enskilda entreprenörer.       
 
Upphandling av kolloentreprenörer 
 
I upphandlingsarbetet som genomfördes gemensamt med alla stadsdelar i staden 
upphandlades ramavtal med tolv entreprenörer: Arbacia AB, Bastängens Stuteri och 
Kennel AB, Föreningen Svea Sträng / Ung utan Pung, Kollo Vettra ekonomisk förening, 
Svenska Läger AB, Sport Camp AB, Stiftelsen Barnens dag, Stiftelsen Birkagården, 
Stockholm omsorg AB, Synsholmens koloniförening,  Utepedagogik Sverige AB och 
Vildmarksäventyr i Vansbro AB. 
 
Budgetförutsättningar 
 
I beslutet om budget för år 2005 avsattes 2,6 mkr för kolloverksamhet. Kommunstyrelsen 
beslutade under våren att tillföra stadsdelarna ytterligare medel för kolloverksamhet. 
Enligt beslutet tillfördes Farsta 325 tkr, samma belopp som år 2003och 2004. 
 
Avtalen för kolloverksamhet  
 
Avtalen upphörde att gälla efter sommaren 2005. Ny upphandling kommer att göras inför 
2006 med en möjlighet till ett års förlängning.     
 
Erfarenheter av samarbetet med kolloentreprenörerna 
 
Samtliga förvaltningar har under sommaren samordnat sin tillsyn och uppföljning av de 
aktuella  sommargårdarna. Uppföljningen visar att verksamheten på sommargårdarna har  
motsvarat de krav som ställts i upphandlingen. 
 
Redovisning av kolloverksamheten sommaren 2005 
 
Antalet sökande barn har minskat med 130 och antalet placerade barn har minskat med 
50 jämfört med 2004. Denna minskning hänger troligen ihop med den taxehöjning som 
genomförts i år. Minskningen är störst i inkomstklasserna 20000 – 40000 kronor.  
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Antal barn som åkt på kollo 2004 (671 st) och 2005 (620 st)  
 
Avgiftsklass   
0 - 18000:- (2004) 26% 
0 - 20000:- (2005)  40% 
>    18000:- (2004) 74% 
>    20000:- (2005)  60% 
 
Avgiftsklasserna är inte fullt jämförbara, men visar ändå tydligt att det skett en 
förändring. Av de 60% i inkomstklasserna över 20000:- (2005) ligger 64% i 
avgiftsklassen över 40000:-. 
 
Fördelningen av antal placerade flickor och pojkar är 53% respektive 47%. Ingen 
förändring jämfört med de senaste åren. I genomsnitt var barnen 10,3 dagar på kollo,        
samma som 2004. En tredjedel av kollobesökarna är tonåringarna, en fortsatt ökning från 
tidigare år.  
 
Vi har inte heller i år fått några allvarliga klagomål på verksamheten. För detta får vi 
tacka våra duktiga entreprenörer. 
 
Kollo och dagkollo i egen regi  
 
I samarbete med Farsta fritidsgård , Fagersjö-, Västboda- och Farsta strands kvartersgård 
har besökarna i deras verksamheter erbjudits att delta i ett veckoläger i Västmanland.  
21 ungdomar deltog i detta läger. Lägerkostnaden för ungdomarna har betalts enligt 
kollotaxan. Ledare på lägret var ordinarie personal i fritidsgårdsverksamheten.  
 
Vi har också i samarbete med fritidsklubbarna i Västboda och Farsta strand genomfört 
dagkollo under två veckor efter skolavslutningen med ca 20 – 35 barn per dag. Ledare för 
verksamheten, som bedrevs i en scoutstuga vid sjön Orlången, var ordinarie personal i 
fritidsklubbarna. 
 


